
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

06' 2М .  Київ № У ^ Ґ 0

Про внесення змін до паспорта 
бюджетної програми за 
КПКВК 3801130 на 2020 рік

Відповідно до Закону України від 13 квітня 2020 року 
№ 553 -IX «Про внесення змін до Закону України «Про Державний бюджет 
України на 2020 рік» та Правил складання паспортів бюджетних програм та 
звітів про їх виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів 
України від 29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованих у Міністерстві 
юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу 
Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 р. № 19, зі змінами),

НАКАЗУЮ:

1.Внести зміни до паспорта бюджетної програми на 2020 рік 
Міністерства культури та інформаційної політики України за
КПКВК 3801130, затвердженого наказом Міністерства культури, молоді та 
спорту України від 04 березня 2020 року № 1277, виклавши його у новій

алишаю за собою.

Світлана ФОМЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства культури, молоді та спорту України 

(наЯменувакня головного розпорядника

від 04.03.2020

коштів державного бюджету)

__________________________№  1277

(у редакції наказу Міністерства культури та інформаційної 
політики України

Паспорт
бюджетної програми на 2020 рік

1. 380 Міністерство культури та інформаційної політики України
(КЛКВК ЯБ) (найменування ішовноіи розпорядника)

2. 3801000 Апарат Міністерства культури та інформаційної політики України
(КПКВК ДЬ) (найменування відповідального а икон алия)

3. 380П30 0829 Державна підтримка діячів культури і мистецтва
(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4 . Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 30 186.6 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - 30 186,6 тис, гривень.

та із спеціального фонду - тис. гривень

5. Підстави для виконання бюджетної проірами:
1 ) Закон України віл 14.12.2010 № 2778 VI "Про культуру";
2) Указ Президента України від 20.10.1998 №1152 "Про державну підтримку культури і мистецтва в Україні";
3) Указ Президента України від 06.06.2006 № 481 "Про заходи щодо відродження традиційного народного мистецтва та народних художніх промислів в Україні";
4) Указ Президента України від 10.09.2011 № 906 "Про державні стипендії для видатних діячів науки, освіти, культури і мистецтва, охорони здоров'я, фізичної культури і
спорту га інформаційної сфери";
5) Указ Президента України від 27.09.2011 К° 928 "Про стипендії Президента України для молодих майстрів народного мистецтва";
6) Указ Президента України від 30.12.201? № 717 "Про додаткові заходи щодо державної підтримки культури і мистецтва в Україні";
7) Указ Президента України від 23.01.2018 № 13 "Про стипендії Президента України для молодих письменників і митців у сфері музичного, театрального,

від



2
образотворчого, хореографічного, естрадно-циркового мистецтва та кіномистецтва";
8) Постанова Кабінету Міністрів України від 20.03.2013 № 178 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для виплати грантів 
Президента України молодим діячам мистецтва для створення і реалізації творчих проектів, премій і стипендій за видатні досягнення у галузі культури, літератури, 
мистецтва";
9) Постанова Кабінету Міністрів України від 23.11.2016 № 841 "Про премії за досягнення у сфері культури і мистецтва".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

І Громадяни відчувають свою приналежність до единого українського культурного простору

7. Мета бюджетної програми:

Державна підтримка діячів культури і мистецтва.
8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1 Фінансова підтримка державою обдарованої молоді.

2 Забезпечення належних умов для створення і реалізації молодими діячами творчих проектів у галузі театрального, музичного, циркового, образотворчого мистецтва, а 
також молодим письменникам і майстрам народного мистецтва.

3 Підтримка та стимулювання творчої праці діячів культури, літератури і мистецтва, засвідчення їх видатних особистих досягнень шляхом виплати їм премій та 
державних стипендій у галузі культури, літератури і мистецтва, доступ всіх верств населення до культурній цінностей та художньої творчості.

4 Посилення соціального захисту діячів культури і мистецтва.

9. Напрями використання бюджетних коштів.
тис. гривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 Виплата грантів Президента України у галузі театрального, музичного, циркового, образотворчого мистецтва, а також 
молодим письменникам і майстрам народного мистецтва

4 064,5 4 064,5

2 Виплата дворічних державних стипендій видатним діячах культури і мистецтва 9 070,8 9 070,8
3 Виплата довічних державних стипендій видатним діячам культури і мистецтва 9 070,8 9 070,8
4 Виплата стипендій Президента України дня молодих майстрів народного мистецтва 1 879,0 1 879.0
s Виплата стипендій Президента України для молодих письменників і митців у сфері музичного, театрального, 

образотворчого, хореоірафічного, естрадно - циркового мистецтва га  кіномистецтва
5 806,0 5 806,0

6 Виплата премій за досягнення у сфері культури і мистецтва 260,0 260,0
7 Погашення кредиторської заборгованості, »реєстрованої в органах Державної казначейської служби станом на 0 1 .0 1 .2 0 2 0 35,5 35,5

Всього ЗО 186,60 ЗО 186,60
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:



з
ТИС г р и в е н ь

Код державної Назва держ авної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом
цільової

програми

1 1 Результативні показники бю дж етної програми:

№
з/п.

Показники Одиниця
виміру

Джерело
інформації

Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 затрат
1 Розмір дворічної та довічної державної стипендії видатним діячам культури і грн. Указ Президента 2 457,0 2 457,0

мистецтва на 01.01.2020 України від
10.09.2011 № 906 

"Про державні
стипендії для 

видатних діячів 
науки, освіти, 

культури і мистецтва, 
охорони здоров'я, 

фізичної культури і 
спорту та

інформаційної сфери"

2 Розмір дворічної та довічної державної стипендії видатним діячам культури і грн. Указ Президента 2 568,0 2 568,0
мистецтва на 01.07.2020 У країни від

і 0.09.201! № 906 
"Про державні 
стипендії для

видатних діячів 
науки, освіти, 

культури і мистецтва, 
охорони здоров'я, 

фізичної культури і 
спорту' та

інформаційної сфери"



4
3 Розмір дворічної та довічної державної стипендії видатним діячам культури і 

мистецтва на 01.12.2020
гри. Указ Президента 2 654,0 2 654,0 

України від 
10.09.2011 № 906 

"Про державні 
стипендії для 

видатних діячів 
науки, освіти, 

культури і мистецтва, 
охорони здоров'я, 

фізичної культури і 
спорту та

інформаційної сфери"

4 Розмір стипендії Пречидента України для молодих письменників і митців у сфері 
муіичного, театрального, образотворчого, хореографічного, естрадно - циркового 
мистецтва та кіномистецтва на 01.01.2020

гри. Указ Президента 2 102,0 2 102,0 
України від

23.01.2018№ ІЗ “Про 
стипендії Президента 
України для молодих 
письменників і митців 

у сфері музичного, 
театрального, 

образотворчого, 
хореографічного, 

естрадно-цирковою 
мистецтва та 

кіномистецтва"

5 Розмір стипендії Президента України для молодих письменників і митців у сфері 
музичного, театрального, образотворчого, хореографічного, естрадно циркового 
мистецтва та кіномистецтва на 01.07.2020

грн. Указ Президента 2 197,0 2 197,0 
України від

23.01.2018 № 13 "Про 
стипендії Президента 
України для молодих 
письменників і митців 

у сфері музичного, 
театрального, 

образотворчого, 
хореографічного, 

естрадно-циркового 
мистецтва та 

кіномистецтва"



5
6 Розмір стипендії Президента України для молодих письменників і митців у сфері ірн. Указ Президента 2 270,0 2 270,0

музичного, театрального, образотворчого, хореографічного, естрадно - циркового України від
мистецтва та кіномистецтва на 01.12.2020 23.01.2018 № 13 "Про

стипендії Президент а 
України для молодих 
письменників і митців 

у сфері музичного, 
театрального, 

образотворчого, 
хореографічного, 

естрадно-циркового 
мистецтва та 

кіномистецтва"

7 Розмір премії за досягнення у сфері культури і мистецтва тис.грн. Постанова Кабінету 20,0 20,0
Міністрів України від 

23.11.2016 № 841 
"Про премії за 

досягнення у сфері 
культури і мистецтва"

2 продукту
! Кількість призначених грантів Президента України у галузі театрального 

мистецтва
од. Розпорядження 

Президента України 
та накази 

Мі »культури

3,0 3,0

о Кількість призначених грантів Президента України у галузі музичного мистецтва од. Розпорядження 
Президента України 

та накази 
Мінкультури

3,0 3,0

і Кількість призначених грантів Президента України у галузі циркового мистецтва од. Розпорядження 
Президента України 

та накази 
Мінкультури

1,0 1.0

•1 Кількість призначених грантів Президента України у галузі образотворчого 
мистецтва

од. Розпорядження 
Президента України 

та накази 
Мінкультури

3,0 3,0

5 Кількість призначених грантів Президента України молодим письменникам од. Розпорядження 
Президента України 

та накази 
Мінкультури

3,0 3,0

6 Кількість призначених грантів Президента України молодим майстрам народного 
мистецтва

од. Розпорядження 
Президента Украііпі 

та накази 
Мінкультури

3,0 3,0



6
7 Кіль к і с т і ,  присуджених премій за досягнення у сфері культури і мистецтва од. Накази Мінкультури 13.0 13,0

8 Кількість призначених дворічних державних стипендій видатним дівчам культури і 
мистецтва на 01.01.2020

од. Розпорядження 
1 Ірезидента України 

та накази 
Мінкультури

263,0 203,0

9 Кількість призначених довічних державних стипендій видатним діячам культури і 
мистецтва иа 01.01.2020

од. Розпорядження 
Президента України 

та накази 
Мінкультури

271,0 271,0

10 Кількість призначених стипендій І Ірезидента України для молодих майстрів 
народного мистецтва па 01.01.2020

од. Розпорядження 
Президента України 

та накази 
Мінкультури

80,0 80,0

11 Кількість призначених стипендій Президента України для молодих письменників і 
м и т ів  у сфері музичного, театрального, образотворчого, хореографічного, 
естрадно - циркового мистецтва та кіномистецтва на 01.01.2020

од. Розпорядження 
Президента України 

за накази 
Мінкультури

222,0 222.0

12 Кількість призначених дворічних державних стипендій видатним діячам культури і 
мистецтва на 01.01.2021

од. Розпорядження 
Президента України 

та накази 
Мінкультури

300,0 300,0

13 Кількість призначених довічних державних стипендій видатним діячам культури і 
мистецтва на 01.01.2021

од. Розпорядження 
Нреіидента України 

та накази 
Мінкультури

300.0 300,0

14 Кількість призначених еззшендіїі Президента України для молодих майстрів 
народного мистецтва на 01.01.2021

од. Розпорядження 
Президента України 

та накази 
Мінкультури

80.0 80,0

15 Кількість призначених стипендій Президента України для молодих письменників і 
митців у сфері музичного, театрального, образотворчого, хореографічного, 
естрадно цирковою мистецтва та кіномистецтва на 01.01.2021

од. Розпорядження 
Президента України 

та накази 
Мінкультури

250,0 250,0

3 еф ективності
1 Середні витрати на реалізацію олного іранту Президента України у галузі тис.грн. Управлінський облік -100,0

театрального мистецтва
2 Середні витрати на реалізацію одного гранту Президента України у галузі тис.грн. Управлінський облік 333.3

музичного мистецтва
3 Середні втрати на реалізацію одного іранту Президента України у галузі тис.грн Управлінський облік 300,0

циркомго мистецтва
4 Середні витрати на реалізацію одного гранту Президента України у галузі тис.грн. Управлінський облік 321,5

образотворчого мистецтва
5 Середні втрати на реалізацію одного гранту Президента України молодим тис.грн. Управлінський облік 100,0

письменникам
6 Середні нитрата на реалізацію одного гранту Президента України молодим тис.грн. Управлінський облік 100,0

майстрам народного мистецтва
4 якості



7
Рівень реалізації і рангів Президента України у галузі театрального, музичного, 
циркового, обраЗоїворчого мистецтва, а також молодим письменникам і майстрам 
народного м нстецтва

відс. Управлінський облік ИХІ.О

Рівень погашення кредизорської заборгованості в органах Державної казначейської 
служби станом на 01.01.2020

в і де. Фінансова звітність 100,0

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

Т.в.о. Міністра

Погоджено:
Міністерство фінансів України

С.В.Фоменко
ікіїиалнЛюш&л. пр пакте

ґ  & с  / і -и и  і  ил -гг .Ґ .
&иш*лм/ікшал. припише


